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طراحی نظام انگیزشی
ایلیار حیدری،پژوهشگر پسا دکتری

علامــه  دانشــگاه  اقتصــاد،  پژوهشــکده 
طباطبایی

فراوان  هزینه های  تاکنــون  کووید-۱۹  بحران 
اجتماعی و اقتصــادی به ملت عزیزمان تحمیل 
کرده  اســت. با این حال فرصتی استثنایی برای 
یادگیری و شناخت جنبه های گوناگون رفتارها و 
تصمیمات ما در زمینه سلامت عمومی نیز فراهم 
آورده است. اکنون که چند صباحی است فرآیند 
واکسیناسیون مجددا آغاز شده و دولت منتخب 
نیز بر ادامه و تسریع روند فعلی تاکید دارد، درک 
چالش های ایــن فرآیند می تواند مجریان برنامه 
فراگیر واکسیناســیون ملی را هرچه بهتر در این 
مسیر یاری کند. بدون شک عملیاتی شدن چنین 
طرحی نیازمند برنامه ریزی دقیق لجســتیک و 
تخصیص امکانات مناسب است. اما جنبه فردی، 
وجوه رفتاری و موانع شــناختی دریافت واکسن 
نه تنها در کشــورمان، بلکه در همه جوامع یکی 
از چالش های اصلی دستیابی به ایمنی جمعی از 

طریق واکسیناسیون عمومی است.
اصلی تریــن مانع رفتاری در دریافت واکســن، 
عــدم تمایل به واکسیناســیون اســت. برخی 
آمارهای رســمی و شنیده های غیررسمی حاکی 
از این واقعیت است که گروه هایی، حتی بعضی 
از پرســتاران و پزشــکان، تمایلی بــه دریافت 
واکســن ندارند. تورش های رفتاری مختلفی در 
شــکل گیری چنین تمایلی موثر است. سوگیری 
تاییدی یکی از این خطاهای رفتاری اســت که 
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سرمقاله

بر اثر آن شخص تمایل زیادی به پذیرش اطلاعاتی دارد 
که منطبق با باورهایش اســت و از دیگر ســو اطلاعاتی 
کــه با باورهای قبلیش در تضاد باشــد را نادیده می گیرد. 
واکســن کووید-۱۹ پدیده ای جدید و ناآشنا برای عموم 
جامعه اســت که در مدت زمانی کوتاه تایید و تولید شده 
اســت. خطای شــناختی دیگر ناشــی از نحوه وزن  دهی 
احتمالات در ذهن ما است که به صورت غیرخطی است. 
تمایل ما دســت کم گرفتن احتمــالات نزدیک به یقین و 
دست بالا گرفتن احتمالات بسیار کم در تصمیم دریافت 
واکســن اثرگذار است. با وجود آنکه شواهد موجود دلالت 
بر احتمال بســیار پایین بروز اثرات جانبی خطرناک ناشی 
از تزریق واکســن های معتبر دارند. اما به دلیل وزن دهی 
بیــش از حد ذهنی، این احتمــال در ذهن ما بزرگ نمایی 
شــده و بر تردید ما می افزاید. روی دیگر ســکه آنجاست 
که ما احتمال بالای موفقیت واکســن در پیشــگیری را 
طی فرآیند شناخت وزن دهی تعدیل می کنیم و در نتیجه 
اثربخشی آن را کمتر از حد واقعی تخمین می زنیم. حاصل 
این خطای محاســباتی نیــز کاهش تمایل بــه دریافت 
واکســن اســت.  گره رفتاری دیگر،  ســوگیری منفی و 
بدبینی بخشــی از بدنه جامعه نسبت به پدیده های جدید 
و ناشــناس اســت. تورش منفی علاوه بر اثر منفی نسبتا 
قوی، دارای چســبندگی است؛ بر خلاف نگرش مثبت که 
فرار اســت. ترکیب ســوگیری منفی و بزرگنمایی اثرات 
جانبی منفــی احتمالی مقاومــت مصرف کننده در مقابل 
واکسینه شدن را دو چندان می کند. قانع کردن اشخاصی 
که دچار این سوگیری هســتند به دلیل چسبندگی عقاید 
کار آســانی نیست.  اما در این میان مولفه های بیرونی نیز 
وجود دارند که با محدودیت های شــناختی ما گره خورده 
و نرخ واکسیناسیون را تقلیل می دهند. این عوامل عموما 
همان موانع موقعیتی هســتند که در فرآیند تصمیم گیری 
خلل ایجاد می کنند. عدم اطلاع از شرایط یا محل دریافت 
واکســن، دوری مسیر یا بدمســیری مکان های توزیع و 
تزریق واکســن و حتی صف های طولانی همگی فرآیند 
دریافت واکسن را دشوارتر می کنند. افراد معمولا طی روز 
با مشــکلات عدیده اقتصادی دست و پنجه نرم می کنند 
و منابع شــناختی از قبیل صبر، توجه، و قدرت اراده شان 
صرف تصمیمات جاری می شــود. زمانی که افراد انرژی 
شــناختی خود را تحلیل رفته می بینند، غلبه به همه موانع 
موقعیتی دریافت واکســن برایشان دشــوارتر خواهد  بود. 
پس حتی اگر تصمیم به دریافت داشــته باشــند، ممکن 
اســت اقدامی برای تزریق واکســن انجام ندهند. اقتصاد 
رفتاری و علوم شناختی راه کارهای بدیع و کاربردی جهت 
افزایش مشــارکت عمومی در رفتارهای سودمند سلامت 
در دوران همه گیــری ارائــه می کند. هســته اصلی این 
نســخه ها توجه به مکانیزم انگیزه های فردی و اجتماعی 
است. انگیزه هایی که سیاستگذاران و تصمیم گیران حوزه 
ســلامت و مســوولان مقابله با همه گیری کشورمان چه 
در حوزه پیشــگیری و چه در حوزه ایمن ســازی چندان 
توجهی به ساختار آنها نداشته اند. به طور کلی این انگیزه ها 
و محرک ها به ســه نــوع اقتصادی )جریمــه یا پاداش(، 
اجتماعی )شرمساری و مســوولیت اجتماعی(، و اخلاقی 
)اعتقادات و باورها( تقســیم بندی می شوند. ادبیات اقتصاد 
رفتاری در حوزه ســلامت تاکید دارد که سیاستگذاران در 
فرآیند برنامه ریزی باید اثرگذاری متقابل و رابطه تنگاتنگ 
این انگیزه هــا را در نظــر گیرند. برای مثــال در زمینه 
تصمیمات سلامت عمومی اســتفاده از جریمه به عنوان 
یک محرک و انگیزاننده می تواند بی اثر باشد و انگیزه های 
اجتماعی و اخلاقی را کمرنــگ کند. اجرای طرح اعمال 
جریمــه برای خودروهای غیربومی در مبادی شــهرهای 
قرمز نمونه ای از این خنثی ســازی اســت. این طرح آنجا 
بی اثر می شود که فرد به راحتی با پرداخت اندک جریمه ای 
از زیر بار مســوولیت اجتماعی و اخلاقی خود شانه خالی 
می کند.  به منظور بالا بردن مشــارکت هرچه بیشتر افراد 
در طرح واکسیناســیون ملی می توان به سراغ راهکارهای 
رفتــاری رفت که چارچوب انگیزشــی تصمیم را دقیق تر 
لحاظ می کنند. استفاده از انگیزه ها و پاداش های اجتماعی 
یکی از این ترفندهاست. برای مثال حضور در فعالیت های 
اجتماعی، مانند ورزشــگاه ها یا رویدادهای مشابه مشروط 
به انجام واکسیناســیون باشــد. اتکا بــه انگیزاننده های 
اقتصادی نیز می تواند مشکل گشــا باشــد. مجانی بودن 
واکسن خود یک محرک اقتصادی قوی است اما در کنار 
آن می توان از تخصیص جایزه از طریق قرعه کشی برای 
دریافت کنندگان نیز بهره جســت. در بســیاری از مناطق 
ایالات متحده به منظور تشــویق افراد مردد به شرکت در 
طرح های واکیسناســیون از چنین مشــوق هایی استفاده 
می شــود. اما باید در طراحی آنها دقــت کرد. برای مثال 
میزان جایــزه اهمیت دارد یا اینکه گروه های جمعیتی که 
کمتر تمایل به دریافت واکســن دارند بهتر اســت شانس 
موفقیت بیشتری در قرعه کشــی داشته باشند.  همان طور 
که بیان شــد اعمال جریمه نقدی بــرای افرادی که در 
طرح مشارکت نمی کنند، ممکن است اثر معکوس داشته 
باشــد، اما اعمال جریمه های غیرنقدی موقعیتی می تواند 
تمایل افراد برای مشــارکت را بالا ببــرد. به عنوان مثال 
حضــور در برخی اماکن یا محیط ها می تواند مشــروط به 
ارائه دو آزمایش مثبت پادتن و منفی کووید باشد. ناراحتی 
و زحمــت انجام مکرر چنین تســت هایی می تواند به طور 
عملی نرخ مشــارکت را بالا ببرد. علاوه بر ابزارهای فوق 
مسوولان بهداشــت و درمان باید مکانیزم واکسیناسیون 

فراگیر را به خصوص در مراکز پرجمعیت بهبود ببخشند. 

۲۵ اثر تاریخی خراسان شمالی 
مرمت شد

سرپرســت اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی خراسان شــمالی گفت: از ابتدای سال 
جاری تاکنون، برای 25 اثر تاریخی اســتان عملیات 

مرمت انجام شده است.
علی مســتوفیان اظهار کــرد: عملیات مرمت 25 اثر 
تاریخی اســتان با اعتبار 35 میلیــارد و 4۱۹ میلیون 

ریال در سه ماهه نخست سال جاری آغاز شد.
سرپرســت اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی خراسان شمالی افزود: ارگ بلقیس، قلعه 
جعفرآباد، قلعه جلال الدین، حمام قلعه خان، عمارت 

مفخم، باغ علی آباد بجنورد، حمام عسگری، امامزاده 
غلامــان، مقبره بیــدوازی، باغ و کوشــک جاجرم، 
باغمزار گرمه، بافت ســبزه میدان بجنورد، رباط قلی، 
حمــام گلیان و... ازجمله این آثار هســتند که مرمت 

تعدادی از آن ها هنوز ادامه دارد.
مســتوفیان عنوان کرد: همچنین در سه ماهه نخست 
ســال جاری، 6 اثر تاریخی و سه اثر منقول فرهنگی 
تاریخــی نیز به ثبت ملی رســید و ســه پرونده آثار 

طبیعی نیز در دست اقدام است.
وی برنامه ریزی برای شناسایی و معرفی ارزش های 

آثــار تاریخی، میــراث معنوی و طبیعی اســتان در 
راستای حفظ و ارتقای هویت تاریخی فرهنگی آن ها 
را امری ضروری دانســت و تصریح کرد: برای ثبت 

ملی این آثار از هیچ تلاشی فروگذار نخواهیم کرد.
وی از پیگیری هــا بــرای ثبــت پرونــده رباط  قلی 
جاجرم در فهرســت میراث جهانی یونسکو خبر داد 
و افزود: اقدامات فنی و حفاظتی به منظور قرارگیری 
اثــر ارزشــمند رباط  قلــی در پرونده ثبــت جهانی 
کاروانســراهای ایران در فهرســت میــراث جهانی 

یونسکو، انجام شده است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان شمالی 
گفــت: با راه اندازی ســامانه »کارا« از ســال ۹6 
تاکنون چهار هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال تســهیلات 
اشتغالزایی به کارآفرینان روســتایی در این استان 

پرداخت شده است.
حســن نوری در گفتگو با خبرنگارما اظهار داشت: 
با پرداخت این تســهیلات پنج هزار و 36۷ طرح به 
اشتغالزایی از سوی بانک ها به متقاضیان روستایی 

پرداخت شد.
به گفته وی با پرداخت این تســهیلات برای  حدود 
۹ هزار نفر از بیکاران اســتان خراسان شمالی ایجاد 

اشتغال شد.
دبیر شورای اشتغال و سرمایه گذاری استان خراسان 
شمالی اظهارداشت: این تسهیلات در قالب سامانه 
کار با نرخ ســود 6 درصدی و بــا دوره تنفس یک 
ساله و بازپرداخت 6 ســاله در اختیار کارآفرینان در 

این استان قرار گرفت.
نوری تصریح کرد: بانک کشاورزی با 2 هزار و 3۱۰ 

میلیارد ریال بیشــترین سهم پرداختی تسهیلات را 
در قالب ســامانه کارا به خود اختصاص داد و مابقی 
این وام نثیز از سوی صندوق کارآفرینی امید ، بانک 

توسعه تعاون  و پست بانک پرداخت شد.
پرداخت ۷۷۰ میلیارد ریال تسهیلات حمایتی کرونا

 مدیــرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی خراســان 
شمالی در ادامه گفت: از ابتدای شیوع ویروس کرونا 
) از سال ۹۸( تاکنون  ۷۷۰ میلیارد ریال تسهیلات 
حمایتــی را به هشــت هــزار و ۱4۰ واحد صنفی 

خسارت دیده ناشی از کرونا پرداخت شد.
وی تصریح کرد: پرداخت این میزان تســهیلات به 
کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا، زمینه تثبیت 
و ایجاد اشتغال بیش از ۹ هزار و 23۰ نفر در استان 

را فراهم کرده است.
مبلغ تســهیلات حمایتی دولت شامل ۱2۰ میلیون 
ریال برای کســب و کارهای آســیب دیده ، ۱6۰ 
میلیون ریال برای واحدهایی که به دســتور ســتاد 
مبارزه با کرونا تعطیل شدند مصوب شد و ۷۰ درصد 

این مبلغ برای پرداخت هزینه های دســتمزد و 3۰ 
درصد آن برای ســایر هزینه های عملیاتی مرتبط با 

کسب و کار در نظر گرفته شده است.
۱4 رسته شغلی از جمله مراکز تولید و توزیع غذاهای 
آماده، مراکز گردشگری، حمل و نقل عمومی، تولید 
و توزیع پوشــاک، مراکز توزیع آجیل و خشــکبار، 
باشــگاه ها و مجتمع های ورزشی و آموزشگاه های 
رانندگی مشــمول دریافت تســهیلات حمایتی در 

مقابل آسیب های شیوع ویروس کرونا هستند.
ویروس کرونا اواخر ســال ۹۸ در اســتان خراسان 
شــمالی همانند ســایر استان های کشــور شیوع 
یافت و این اســتان تاکنون چهار موج همه گیری 
این ویروس را پشــت سر گذاشــت و از ۱۹ تیرماه 
ســال جاری وارد موج پنجم شد و هم اکنون 3۰۰ 
بیمــار مبتلا به کووید ۱۹ در بیمارســتان های این 
اســتان بســتری هســتند و تاکنون حدود یکهزار 
 نفــر نیز براثر ایــن بیماری جان خود را از دســت

 دادند.

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری خراسان 
شمالی گفت: این استان براساس ارزیابی سازمان 
نهضت ســوادآموزی رتبه برتر کشــوری را سال 
تحصیلی گذشته در زمینه ارتقای سواد کسب کرد.

ملیحــه یغمایــی در گفت و گو بــا خبرنگار ایرنا 
اظهار داشــت: سازمان نهضت ســوادآموزی در 
قالب شورای عالی پشتیبانی سواد آموزی هر سال 
ارزیابی جامعی از عملکرد  اســتان ها با توجه به 
شــاخص ها و معیارهای اســتاندارد و محورهای 

تدوین شده، انجام می دهد.
وی گفــت: از جمله شــاخص های تعیین شــده 
ســازمان نهضت ســوادآموزی اجرای طرح های 
ابلاغــی، خلاقیــت و مدیریت، بهبــود کیفیت، 

اجرای مسابقات، مشتری مداری،  گسترش مراکز 
یادگیری محلی، برنامه های عملیاتی و صیانت از 
سوادآموزی است که این ارزیابی ها در سه دسته 
سازمانهای دولتی، نهادهای غیردولتی و اشخاص 
صورت می پذیرد که استاندارخراسان شمالی هم 

به عنوان استاندار برتر در سال ۹۹ انتخاب شد.
وی افزود: بر اساس آمارهای رسمی نرخ باسوادی 
خراسان شــمالی که طبق اســتاندارد از سن ۱۰ 
تا 4۹ ســال اندازه گیری می کند در ســال ۹۹ به 

۹۷درصد رسیده است.
یغمایی اظهار داشــت: تاکنــون ۱6 هزار و ۸۱6 
نفر بی ســواد و کم ســواد در اجرای طرح ارتقای 
باســوادی و براســاس تفاهم نامه امضا شده بین 

سازمان نهضت ســوادآموزی و استانداری جذب 
شده اند.

وی افزود: حدود ۷6 درصد از تعداد بی سواد و کم 
سواد جذب شده در این طرح را بانوان و مابقی را 

آقایان تشکیل می دهند.
وی با اشاره به  اینکه بیش ترین گروه سنی جذب 
شــده 3۰ تا 3۹ سال دارد گفت: همچنین از افراد 
جذب شــده بی سواد و کم ســواد 34.54 درصد 
در مناطق شــهری و 65.46 درصد  دیگر نیز در 

مناطق روستایی هستند.
وی افزود: با اقدامات انجام شده امیدواریم بتوانیم 
در رشــد آگاهی و توانمند ســازی هم استانی ها 

تاثیرگذار باشیم.

معـاون بهداشـتی دانشـگاه علوم پزشـکی خراسـان 
کرونـا  بـه  مشـکوک  بیمـار   ۱۱ گفـت:  شـمالی 
ویـروس دلتـا در خراسـان شـمالی شناسـایی و در 

قرنطینـه قـرار گرفتنـد.
دکتر افشـین دلشـاد در گفـت و گو با خبرنـگار ایرنا 
اظهـار داشـت: از تمام ایـن بیماران مشـکوک پس 
از شناسـایی نمونـه بـرداری انجـام و برای بررسـی 
پایتخـت  در  مرکـزی  آزمایشـگاههای  بـه  دقیـق 

ارسـال شـده است.
وزارت  دسـتورالعمل  براسـاس   : کـرد  اضافـه  وی 
بهداشـت و درمـان تمام بیماران مشـکوک صرفنظر 
از نـوع ویروسـی کرونایـی که بـه آن مبتلا شـدند) 
و  مراقبـت  تحـت  دلتایـی(  انگلیسـی،  هنـدی، 
قرنطینـه خانگـی قـرار مـی گیرند و در صـورت نیاز 

نیـز در بیمارسـتان هـا بیشـتری مـی شـوند.
دانشـگاه علـوم  بـا کرونـا  مقابلـه  جانشـین سـتاد 
 : اظهارداشـت  شـمالی  خراسـان  اسـتان  پزشـکی 
مـردم بایـد بداننـد کـه کرونـا تمـام نشـده اسـت و  
خـارج شـدن از هـر پیـک را بـه معنـای اتمـام این 
بیمـاری نداننـد ، چـرا حتـی بـا تغییـر سـویه هـای 
کرونـا پروتـکل هـای بهداشـتی و درمانـی تفاوتـی 

نمـی کننـد و بایـد حتمـا رعایـت شـوند.  
دکتـر دلشـاد بـا بیـان این کـه سـویه جدیـد کرونا 
موسـوم بـه کرونـای دلتـا تهاجمـی تر شـده اسـت 

از  بایـد همچنـان  ضمـن اسـتفاده  افـزود: مـردم 
ماسـک فاصلـه گـذاری اجتماعـی را رعایـت کنند، 
چـرا که ممکن اسـت فـردی کرونای هنـدی بگیرد 
و هیـچ علامتـی نداشـته باشـد و فـرد دیگـری بـا 

ابتـلا بـه کرونـای چینـی فـوت کند.
پایان کار واکسیناسیون دوز دوم 

رییـس مرکـز بهداشـت خراسـان شـمالی  در مورد 
دوم   دوز  گفـت:  واکسیناسـیون  وضعیـت  اخریـن 
واکسناسـیون در ایـن اسـتان برای کسـانی که دوز 
اول را دریافـت کردنـد رو بـه اتمام اسـت و  افرادی 
کـه واکسـن سـینوفارم و اسـترازنکا دریافـت کرده 
انـد،  دوز دیگـر خـود را از مـاه آینـده دریافـت می 

. کنند
وی بـا بیـان این که بیـش از ۹۰درصـد از افراد ۷۰ 
سـال به بالا واکسـن در خراسـان شـمالی واکسـن 
دریافـت کردنـد، اظهارداشـت :   بـزودی با شـروع 
نامنویسـی در مرحلـه جدیـد اولویـت بنـدی تزریق 
واکسـن کرونـا افـراد بـالای 6۸ سـال در اسـتان 

شـروع می شـود.
 معاون دانشـگاه علوم پزشـکی خراسـان شـمالی از 
تمـام افرادی کـه در اولویت بندی دریافت واکسـن 
اقـدام  تزریـق  بـه  نسـبت  تاکنـون  و  دارنـد  قـرار 
نکردنـد، خواسـت تـا بـا مراجعه بـه سـامانه و ثبت 

نـام نسـبت بـه دریافـت واکسـن اقـدام کنند.

بـرای سـالمندان  ریسـک مـرگ  بـودن  بـالا  وی 
دریافـت کننـده واکسـن کرونـا را شـایعه ای بیـش 
ندانسـت و اظهارداشـت : تاکنون از حـدود 45 هزار 
نفـری کـه واکسـن کرونـا در ایـن اسـتان دریافـت 
کردند به خصوص در سـنین سـالمندان گزارشـی از 

مـرگ ناشـی از واکسـن اعلام نشـد.
هـم  ماسـک  سـامانه  ارزیابـی  آخریـن  براسـاس 
اکنون از هشـت شهرسـتان استان خراسـان شمالی 
در  اسـفراین  و  بجنورد،شـیروان  شهرسـتان  سـه 
وضعیـت قرمـز، شهرسـتان هـای مانه و سـملقان، 
نارنجـی و  راز و جـرگلان و جاجـرم در وضعیـت 
گرمـه و فـاروج نیز زرد کرونایـی دارند و حدود 3۰۰ 
بیمـار مبتـلا بـه کووید ۱۹ نیـز در بیمارسـتان های 
ایـن اسـتان بسـتری و تحـت درمـان قـرار دارند به 
طـوری کـه نیمـی از تخـت هـای ویـژه کرونـا در 

اسـتان پر شـد.
اسـتان خراسـان شمالی از اواخر سـال ۹۸ وارد همه 
گیـری ویـروس کرونـا شـد و طبـق آمـار تاکنـون 
حـدود یکهـزار و 3۰۰ بیمـار مبتـلا بـه کوویـد ۱۹ 

جـان خـود را از دسـت دادند.
تاکنـون 45 هـزار نفر در این اسـتان واکسـن کرونا 
را براسـاس گـروه سـنی دریافـت کرده انـد و حدود 
6 هـزار نفـر در نوبت دوز دوم دریافت واکسـن قرار 

دارد.

کشــاورزی  جهــاد  ســازمان  مدیرامورشــیلات 
خراســان شــمالی گفــت: کاهــش 5۰ درصــدی 
درصــد   ۸2 در  خشکســالی  گســترش  و  بــاران 
ــرورش  ــمت پ ــه س ــتان را ب ــن اس ــکاران ای برنج

ماهــی ســردآبی کشــاند.
ــا  ــو ب ــت و گ ــو در گف ــدی میرقراچول ــدس مه مهن
ــی  ــاس بررس ــت: براس ــار داش ــا  اظه ــگار ایرن خبرن
ــد  ــه تولی ــاورزان برنجــکار ب ــا روی آوری کش ــا ب ه
ــد   ــزان تولی ــاری می ــال ج ــردآبی در س ــان س ماهی
ــش  ــن افزای ــش از 2۰۰ ت ــن اســتان بی ــزی در ای آب
ــزان  ــن می ــود ای ــی ش ــی م ــش بین ــه پی ــت ک یاف

ــرد. ــود بگی ــه خ ــودی ب ــد صع ــان رون همچن
وی اضافــه کــرد : در ســال گذشــته حــدود دو هــزار 

ــتان  ــن اس ــروری ای ــزی پ ــزارع آب ــن از م 5۰۰ ت
ماهــی تولیــد شــد کــه  پیــش بینــی مــی شــود ایــن 
ــزار  ۷۰۰   ــش از 2 ه ــه بی ــاری ب ــد در ســال ج تولی

خواهــد رســید.
شــمالی  خراســان  برنجــکاران   از  میرقراچولــو  
بــه  کــه  جــاری  زراعــی  ســال  در  خواســت  
ــی  ــت و حت ــا محدودی ــدید آب ب ــود ش ــل کمب دلی
ــد  ــد ، مــی توانن ــج مواجــه ان ممنوعیــت کشــت برن
در  اســتخرهای کشــاورزی خــود بــه پــرورش ماهــی 
بپردازند.بــه گفتــه وی تولیــد ماهــی در اســتخرهای 
کشــاورزی مــی توانــد ســود بیشــتر از تولیــد برنــج 

ــد. ــاورزان بکن ــن کش ــادی ای ع
مدیــرکل شــیلات خراســان شــمالی گفــت: پــرورش 

ــد  ــی توان ــاورزی م ــتخرهای آب کش ــی در اس ماه
ســود  دو ســر را نصیــب کشــاورزان برنجــکار داشــته 
باشــد بــه طــوری کــه پــس از پــرورش ماهــی ، از 
آب مــی تواننــد بــرای زراعــت نیــز اســتفاده کننــد.

میرقراچولــو  شــمار مــزارع پــرورش ماهــی گرمابــی 
ــره  ــردابی ۹۷ فق ــزارع س ــمالی ۹۰ و م ــان ش خراس
اســت کــه هــم اکنــون 2۰۰ تولیــد کننــده در حــوزه 

آبزیــان و شــیلات ایــن اســتان فعالیــت دارنــد.
ــج کاران  ــه برن ــه گفت ــا ب ــت: بن ــار داش .وی اظه
عــلاوه بــر کاهــش منابــع آبــی هزینــه هــای تولیــد 
ــرورش ماهــی  ــه اســت کــه پ ــالا رفت ــز بســیار ب نی
ــتری  ــود بیش ــت، س ــر اس ــه ت ــا صرف ــبت ب ــه نس ب

ــد. ــد ش ــان خواه عایدش

مدیرکل آموزش و پرورش خراســان شمالی گفت: 
امســال 562معلم درآموزش و پرورش استان جذب 

می شوند.
مهدی مودی  گفت: امســال 562معلم در اســتان 
جذب می شوند که 326نفر از طریق ماده 2۸ قانون 
جذب و مابقی از طریق دانشــگاه های فرهنگیان و 

شهید رجایی جذب آموزش و پرورش می شوند.
مودی اظهارداشت: یکی از برنامه های دیگر آموزش 
و پرورش تبدیل وضعیت آمــوزش دهندگان باقی 

مانده از جمله معلمان قرآنی نهضت ســواد آموزی 
و طرح امین مربوط به قبل از ســال۹2 اســت که 
حدود 3۰۰نفر هستند که همه این افراد طبق اعلام 
وزارت کشــور فرصت قبول شــدن و جذب در این 

آزمون را دارند.
قرار اســت برای ایــن گروه 25تیر آزمــون برگزار 
شود که با شــرایط کرونایی پیش آمده زمان قطعی 
 آن را ســتاد اســتانی مقابله با کرونا اعلام خواهد

 کرد.

فرمانــده انتظامی شهرســتان مانه و ســملقان از 
دستگیری 2کلاه بردار اینترنتی که اقدام به فروش 
سوالات تقلبی امتحانات نهایی می کردند خبر داد.

به گزارش خبرگزاری صداوســیما مرکز خراســان 
شمالی؛ فرمانده انتظامی شهرستان مانه و سملقان 
از دســتگیری 2کلاه بردار اینترنتــی که اقدام به 
فروش ســوالات تقلبی امتحانات نهایی می کردند 

خبر داد.
ســرهنگ مهدی مهران فر گفت: با رصد فضای 
مجازی و کسب اطلاع از فروش و انتشار سوالات 
امتحانات نهایی در فضای مجازی ودســتگیری دو 
کلاه بردار اینترنتی در مانه و ســملقان شبکه های 
پیگیــری موضــوع در دســتور کار  اجتماعــی، 

کارشناسان پلیس فتا شهرستان قرار گرفت.
وی افــزود: با تحقیقــات گســترده از چند تن از 
دانش آموزان و همچنین بررسی دقیق شبکه های 

اجتماعی ســطح شهرستان دو متهم نوزده و پانزده 
ساله در این شهرستان شناسایی شدند.

فرمانده انتظامی مانه و ســملقان اضافه کرد: پس 
از جمع آوری مــدارک و ادله جرم هر دو متهم در 

آشخانه دستگیر و به مقر انتظامی منتقل شدند.
ســرهنگ مهران فر گفت: در بررســی موضوع و 
بازجویی تخصصی مشــخص شد که متهمان ابتدا 
اقدام به جواب دادن به ســوالات امتحانی آنلاین 
دانش آموزان و اخذ پول کرده و پس از مدتی روش 
کار خــود را تغییر داده و اقــدام به کلاه برداری با 

عنوان فروش سوالات امتحانی می کردند.
این مقام انتظامــی در پایان با بیان اینکه هر گونه 
فروش سوالات امتحانی و آزمون های سراسری و 
دریافت وجه کلاه برداری اســت به والدین توصیه 
کرد: مراقبت بیشــتری بر فعالیت فرزندان خود در 

فضای مجازی داشته باشند.

مدیر امور دام ســازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شــمالی گفت: تاکنون ۹4 درصــد دام های این 
استان شامل گاو، گوسفند، بز و شتر پلاک کوبی 
و هویت گذاری شده است که تنها تعداد محدودی 
از دام های تازه متولد شده هویت گذاری نشده اند.

مهدی شــکاری در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با 
بیان اینکه هــر گونه جابه جایی دام  بدون پلاک 
قاچاق محسوب می شود، گفت: به همین منظور 
تمامی دامداران نسبت به پلاک گذاری دام های 

خود اقدام کرده اند.
وی افزود: در اســتان یــک میلیون و ۹۷۰ هزار 
راس دام سبک وجود دارد که شامل یک میلیون 
و 666 هزار و 53۰ راس گوســفند و بره و مابقی 

بز و بزغاله است.
وی گفــت: در این اســتان ۸2 هــزار راس دام 
سنگین وجود دارد که ۷۹ هزار و ۷5۸ راس گاو 

و گوساله و 2 هزار و 4۹۱ نفر شتر است.
وی اظهارداشــت: داشــتن آمار جمعیت دامی و 
توزیع هدفمند نهاده هــای دامی، برآورد میزان 
تولیــدات از جمله اهداف طــرح پلاک کوبی و 

هویت گذاری دام است.
مدیر امور دام ســازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شــمالی افزود: در راستای قانون نظام دامپروری 
کشــور و اجرای شــیوه نامه ضوابط اختصاصی 
حمل و نقــل و نگهداری دام زنــده،  مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز طرح ملی پلاک کوبی و هویت 

گذاری دام از اواخر ســال ۹۷ به استان ها ابلاغ 
شده است.

شکاری اظهار داشت: با ثبت اطلاعات دامداران 
در سامانه جامع مرکز، یک کد گله و یک شناسه 
به هر دامدار اختصاص می یابد و تمام دام های 
پلاک کوبی شده با این کد شناسایی و به راحتی 

ردیابی می شوند.
وی گفت: همچنین شناســنامه دار شــدن دام 
ســبب جلوگیری از قاچاق دام خواهد شــد زیرا 
مشخصات تمام دام ها در سامانه اصلاح نژاد دام 

کشور ثبت می شود.
۱6 درصد دام های استان بیمه شده اند

 مدیر امور دام سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شمالی گفت: از مجموع دام های سبک و سنگین 
استان 3۹۰ هزار راس زیر پوشش بیمه رفته اند 
که ۱6 درصد از این جمعیت را شــامل می شود 
و شمار دام های بیمه شده استان نسبت به سال 

زراعی ماقبل 225 درصد رشد داشته است.
خراسان شمالی از نظر جایگاه بیمه دام رتبه ۱۰ 
میان استان های کشور را به خود اختصاص داده 
است، امســال اقبال دامداران به بیمه دام، بسیار 

بیشتر شده است.
شــکاری اظهار داشــت: طرح بیمه نیز همراه با 
طرح هویت گذاری انجام می شــود اما به دلیل 
اینکه دامداران باید برای این امر هزینه پرداخت 

کنند بعضا قادر به پرداخت آن نیستند.

 مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی گفت: در عید 
قربان ســال گذشته مردم سخاوتمند این استان سه 
میلیارد تومان نذر قربانی به نیازمندان کمک کردند 

که تمامی آن بین نیازمندان توزیع شد.
مجیــد الهی راد با اشــاره به اینکه مــردم نیکوکار 
خراسان شمالی در عید سعید قربان به صورت نقدی 
و گوشــت گرم بــه مددجویــان و نیازمندان تحت 
حمایت این نهاد کمک داشــتند، افزود: یک میلیارد 
و ۹۰۰ میلیون تومان از این کمک ها توســط مراکز 
نیکوکاری و یک میلیــارد و ۱۰۰ میلیون تومان نیز 
از طریــق هم افزایی کمیته امداد به این طرح کمک 

شده است.
وی بابیــان اینکه در اجرای طــرح قربانگاه، کمیته 
امداد نیز به نســبت هــر میزان قربانی اهداشــده 
توســط مردم، کمک به این طــرح اختصاص داده 
و بــه نیازمندان پرداخت می کند، خاطرنشــان کرد: 
پیش بینی امســال این نهاد برای جمع آوری کمک 
مردمی در طرح قربانگاه بیش از 5.5 میلیارد تومان 

است.
وی در ادامه از اجرای طرح قربانگاه برای کمک به 
خانواده های نیازمند در عید قربان امســال خبر داد و 
گفت: مردم خیر و نیکوکار امســال نیز می توانند با 
اهــدای قربانی یا پرداخت نقــدی کمک ها، در این 

طرح مشارکت کنند.
مدیرکل کمیته امداد خراســان شمالی بابیان اینکه 
طرح قربانگاه برای سومین سال پیاپی توسط کمیته 
امداد در عید ســعید قربان برگزار می شــود، اظهار 
کرد: این طرح باهدف کمک به معیشــت نیازمندان 
از طریق اهدای گوشت قربانی و همچنین پرداخت 

کمک های نقدی و نذورات به اجرا درمی آید.
الهــی راد به روش های مشــارکت مــردم در طرح 
قربانــگاه پرداخت و گفت: عــلاوه بر پیش بینی کد 
دســتوری ۰5۸*۸۸۷۷* امکان پرداخت نذورات از 
طریق ســایت کمیته امداد به آدرس emdad.ir و 
فراهم شده  شــماره کارت 6۰3۷۹۹۷۹5۰۰3۰6۱۰ 

است.

۴۷۰ میلیارد تومان وام اشتغال به روستاییان خراسان شمالی پرداخت شد

خراسان شمالی استان برتر در سوادآموزی شد

رد پای کرونای دلتا در خراسان شمالی

آبزی پروری در خراسان شمالی جایگزین برنجکاری شد

استخدام ۵۶۲ معلم در خراسان شمالی

دستگیری دو کلاه بردار اینترنتی در مانه و سملقان

۹۴ درصد دام های خراسان شمالی هویت دار شد

پیش بینی جمع آوری کمک ۵.۵ میلیاردی با 
اجرای طرح قربانگاه در خراسان شمالی

شکارچیان متخلف قبل از شروع به شکار 
دستگیر شدند

رئیس حفاظت محیط زیســت شهرستان گرمه گفت: چهار 
نفر از شــکارچیان  متخلف که در یکی از زیستگاههای این 
شهرســتان اقدام به تیراندازی با قصد شــکار قوچ و میش 
وحشــی نموده بودند ، با حضور به موقع مأموران، موفق به 

شکار نشده و متواری شدند
عبدالرحمــن زحمتی افزود: متخلفین با اســتفاده از تاریک 
شدن هوا، اقدام به فرار نموده، که در جریان تعقیب و گریز، 
یــک نفر از آنان قبل از ورود به شــهر گرمه دســتگیر و با 
حکم قضائی به کلانتری گرمه منتقل و تحت بازجوئی قرار 

گرفت. 
وی افزود: با اعترافات این متهم وبراســاس شواهد میدانی 
3 نفر دیگر نیز شناســائی و براســاس ماده ۱5 قانون شکار 
و صید متخلفین به همراه پرونده، جهت رســیدگی به جرم 
شروع به شکار غیرمجاز قوچ و میش وحشی، تحویل مراجع 

قضائی شدند.

خبر
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ســازمان تامیــن اجتماعی بــه منظــور حمایت از 
کارفرمایان کارگاه های فعال تولیدی، صنعتی، معدنی 
و خدماتی و اصناف اعم از حقیقی و یاحقوقی، دولتی 
و غیردولتی کشــور، طرح بخشــودگی جرائم بیمه 
ای کارفرمایــان را در ســال ۱4۰۰ اجرا می کند و 
تولیدکنندگان برای اســتفاده از مزایای این طرح تا 

3۱ تیرماه فرصت دارند.
به گزارش اتاق اصناف ایران به نقل از ایسنا، مهرداد 
قریب، معاون بیمه ای این ســازمان به پرسش های 
پرتکرار در این زمینه پاســخ داده است:دلیل اجرای 
طرح بخشودگی جرائم بیمه ای کارفرمایان از سوی 

سازمان تامین اجتماعی چیست؟
با توجه به نامگذاری ســال۱4۰۰ به عنوان ســال 
تولیــد، پشــتیبانی ها، مانع زدایی ها از ســوی مقام 
معظــم رهبری و به منظور مســاعدت با کارفرمایان 
واحدهــای تولیــدی، صنعتی، معدنــی، خدماتی و 
اصناف در راســتای سیاســت های اقتصاد مقاومتی، 
مقابله با تحریم های ظالمانه، مشــکلات ناشــی از 
شیوع ویروس کرونا و بند )ث( تبصره 5 قانون بودجه 
سال ۱4۰۰ کل کشور، این سازمان نسبت به اجرای 
بخشــودگی جرائم، آن بخــش از بدهی کارفرمایان 
که لغایت اسفند ماه ۱3۹۹ به مرحله قطعیت رسیده 

است اقدام کرد.
کارفرمایان متقاضی این طرح چگونه باید اقدام کنند؟

کارفرمایان باید درخواســت خود را از طریق سامانه 
خدمــات غیرحضوری ســازمان تامیــن اجتماعی 
بــه نشــانیeservices.tamin.ir حداکثــر لغایت 
3۱  /۰4  /۱4۰۰ ثبــت کنند. توصیه مــی کنیم برای 

ســهولت کار درخواســت خود را به روزهای پایانی 
مهلت ذکر شده موکول نکنند.

واحدهای اجرایی این سازمان حداکثر ظرف مدت ۷ 
روز از تاریخ ثبت درخواست کارفرما، مراتب پذیرش 
یا عدم پذیرش درخواســت ثبت شــده را از طریق 
صندوق شخصی ســامانه خدمات غیر حضوری به 
متقاضی اعلام خواهند کرد. چنانچه کارفرما حداکثر 
ظرف مدت۱۰ روز از تاریخ اعلام پذیرش درخواست، 
نسبت به پرداخت یکجای )دفعتا( بدهی و یا ترتیب 

پرداخت )تقسیط( اقدام نکند، این 
نحوه محاسبه بخشــودگی جرائم در صورت تقسیط 

بدهی) اصل حق بیمه و بیکاری( چگونه است؟
در صورتــی که برای پرداخت بدهی تعداد اقســاط 
ماهیانه ۱2 ماه انتخاب شــود کارفرما از صد درصد 
بخشــودگی جرائم برخوردار می شــود در صورتی 
که در ۱۸ ماه قســط بدهی خــود را پرداخت کند از 
۸5 درصد بخشــودگی جرائم استفاده می کند و در 
صورتــی که تعــداد را اقســاط را 24، 3۰ و 36 ماه 
انتخاب کند به ترتیب از ۷5 درصد، 6۰ درصد و 5۰ 

درصد بخشودگی بهره مند می شود.
چنانچه کارفرما قســط ها را سرموعد مقرر پرداخت 

نکند، وضعیت بدهی چگونه محاسبه می شود؟
چنانچه هریک از اقساط بدهی های تقسیط شده در 
سررسید مقرر پرداخت نشــود بدهی تبدیل به حال 
شده و جرائم متعلقه، نسبت به مانده بدهی مطالبه و 

مجدداً قابل تقسیط نخواهند بود.
شــرایط شــمول برای کارفرمایــان متقاضی طرح 

بخشودگی جرائم بیمه ای چیست؟

۱- حداقل به مدت یک سال از زمان تقسیط نسبت 
به حفظ یا افزایش اشــتغال نیروی انسانی کارگاه بر 
مبنای لیســت بهمن ماه سال ۱3۹۸ و ارسال لیست 
و پرداخت کامل حق بیمه کارکنان شاغل کارگاه در 

دوره تقسیط اقدام کنند.
2- کارگاه هایی که بر مبنای لیست بهمن ماه ۱3۹۸ 
داری تعدیل بیمه شــدگان باشــند، بعد از بازگشت 
نیروی کار تعدیل شــده یــا جایگزینی آنها در زمان 
درخواست و رعایت حفظ اشتغال در دوره تقسیط، از 

بخشودگی جرایم برخوردار خواهند شد.
3- کارگاه هایی که در بهمن ماه ۱3۹۸ فاقد لیست 
و پرداخت حق بیمه و یا در ســال ۱3۹۹ ایجاد شده 
باشند، لیست ماهی که بیشترین تعداد بیمه شدگان 
تا اســفند ۱3۹۹را دارا باشــد ، مبنای تعیین نیروی 

انسانی آن ها قرار خواهد گرفت.
4- کارگاه هایی که در ســنوات قبــل ایجاد و فاقد 
فعالیت بوده و در ســال ۱3۹۹ به بعد مجددا شروع 
به فعالیت کرده و لیســت و حق بیمه کامل کارکنان 
شاغل خود را ارسال و پرداخت کنند، بیشترین تعداد 
بیمه شــدگان لیست ارســالی در یکسال منتهی به 
قبل  از آخرین لیست پیش از تعطیلی کارگاه، مبنای 

احتساب سطح اشتغال خواهد بود.
5- درصورتیکه در طول دوران تقســیط)در مواردی 
که تقسیط بیشتر از یک سال است( نسبت به کاهش 
ســطح اشــتغال مقرر در بندهای فوق اقدام گردد، 
بدهی تبدیل به حال شده و جرائم متعلقه، نسبت به 
مانده بدهی از تاریخ تبدیل به حال محاسبه ، مطالبه 

و مجدداً قابل تقسیط نخواهند بود.

کاظم جلالی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسکو 
گفت: اتحادیــه اقتصادی اوراســیا اتحادیه ای مهم و 

آینده دار برای فعالان اقتصادی است.
به گــزارش اتفاقیه و به نقل از ایســنا،  کاظم جلالی 
در پنــل تخصصی اوراســیا افــزود: توافقنامه تجارت 
ترجیحی موجود میان ایران و اتحادیه اوراسیا در نتیجه 
مذاکــرات طولانی و اهتمام طرفین به دســت آمده و 
طی یک سال و نیم که از این توافقنامه می گذرد تاثیر 
چشــمگیری در افزایش حجم مبادلات تجاری میان 

ایران و کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا داشته است.
وی با تاکید بر اهتمام ایران برای توافق تجارت آزاد با 
اتحادیه اوراسیا، رویکرد دبیرخانه اتحادیه و کشورهای 
عضو را نسبت به این مسئله مثبت ارزیابی کرد و افزود: 
در رویکرد روسیه و شــخص آقای پوتین نیز ارزیابی 
مثبتی را برای گسترش روابط با ایران در قالب اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا و عضویت ایران در این اتحادیه شاهد 

هستیم.
وی همچنین به تلاش ایران در حوزه لجستیکی اشاره 
کرد و افــزود: ایران می توانــد از طریق کریدورهای 
منطقه ای تســهیل کننده تجارت کشورهای اوراسیا 

باشد.
 جلالی به دو مســیر ریلــی و دریایی اشــاره کرد و 
افــزود: در حوزه ریلی دو نقطه مرزی بســیار مهم راه 
آهن رشت- آســتارا و چابهار – زاهدان در حال اتمام 

است که در مورد راه آهن رشت – آستارا به دلیل عدم 
انجام فاینانس از سوی جمهوری آذربایجان مشکلاتی 
ایجاد شده است ولی راه آهن چابهار – زاهدان با منایع 

داخلی رو به اتمام می باشد.
ســفیر ایران در روســیه مســیرهای ریلی مختلف به 
جمهوری آذربایجان، ارمنســتان و ترکمنســتان را به 
عنوان  کریدورهای شــمال-جنوب، شــرق به غرب و 
مسیر میانی مهم ارزیابی و برای احیای این مسیرهای 

ریلی ابراز امیدواری کرد.
 وی همچنیــن بر نقش مســیر دریایــی دریای خزر 
برای توســعه تجارت مســتقیم بخصوص با روسیه و 
قزاقســتان تاکید کرد.جلالی با اشــاره به مشــکلات 
موجود در راه توســعه تجارت میان ایــران و اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا ابراز امیدواری کرد که با بالاتر رفتن 
ســطح اســتانداردهای تجار ایران و رسیدن به سطح 
کشورهای اوراسیا و تقویت گمرک ایران تجارت میان 
طرفین بهبود یابد و با آسیب شناسی و اصلاح ایرادات 
موجود، تاثیرگذاری توافقات انجام شده میان کشورها 
بیشتر شــود.جلالی با تاکید بر نقش موثر تجار بخش 
خصوصــی و اتاق های بازرگانــی و رابطه میان تجار، 
عدم آشــنایی تجار بــا قوانین کشــورهای دیگر را از 
معضلات اصلی در مسیر تجارت میان طرفین عنوان و 
راه حــل ان را آموزش آنلاین و ایجاد بانک اطلاعاتی 
تجار کشورها دانست.جلالی در پایان پشتکار و همت 

برای توسعه روابط را مورد تاکید قرار داد.
به گزارش ایســنا به نقل از ســفارت ایران در مسکو، 
آیین آغاز به کار نخســتین نمایشگاه تخصصی اوراسیا 
با حضور کاظم جلالی ســفیر کشورمان در فدراسیون 
روسیه، حمید زادبوم معاون وزیر و رئیس کل سازمان 
توســعه تجارت ایران، دانیل ایبرایف رییس شــورای 
تجاری اوراســیا، ولادیمیر اوبیدنوف رییس شــورای 
تجاری روســیه و ایران، عزیز منصــوری رییس اداره 
امور  همکاری هــای چندجانبه تجاری مالــی وزارت 
خارجــه، امیر عابــدی رییس اتاق مشــترک ایران و 
قزاقســتان، حســن زمانی مدیرعامل شرکت سهامی 
نمایشگاه بین المللی، رییس کمیته سیاست اقتصادی و 
توسعه ولگوگراد، رایزن بازرگانی بلاروس و نمایندگان 
سفارت خانه های کشورهای مختلف در تهران در محل 

دایمی نمایشگاه های بین المللی برگزار شد.
جلالــی در این مراســم ضمن ســخنرانی و بازدید از 
نمایشــگاه با تعدادی از تجار و بازرگانان شرکت کننده 

در این نمایشگاه دیدار و گفتگو کرد . 
در این نمایشگاه که تا 22 تیر ادامه دارد، شرکت های 
عضو اتحادیه اوراســیا شامل 3۰ شرکت از روسیه، 3۰ 
شرکت از قرقیزستان، بیش از ۱۰ شرکت از ارمنستان، 
بیش از ۱۰ شــرکت از قزاقســتان و شــرکت هایی از 
بلاروس در کنار شــرکت های ایرانــی حضور خواهند 

داشت.

مدیرعامل بانک توســعه صادرات ایران با اشاره به 
کاهــش قابل توجه نرخ بهره بین بانکی در روزهای 
اخیر، بیان کرد: کاهش این نرخ در صورتی منجر به 
کاهش ســود بانکی می شود که کاهش نرخ در بازار 

بین بانکی پایدار باشد.
به گزارش اتفاقیه و به نقل از ایسنا، علی صالح آبادی 
در نشست خبری مجازی به مناسبت سالگرد تاسیس 
بانک توسعه صادرات ایران اظهار کرد: کشور قابلیت 
این را دارد ظرفیت های صادراتی خود را تقویت کند 
و گسترش دهد که در این راستا، نقش بانک توسعه 
صادرات بســیار حیاتی است و توانسته موفقیت های 
بســیاری در تقویت ظرفیت هــای صادراتی فعلی و 

گسترش ظرفیت های جدید کسب کند. 
وی افزود: در ســال گذشته تسهیلات اعطایی بانک 
نسبت به ســال ۱3۹۸ معادل 52 درصد رشد داشته 
و از ۸5۰۰ میلیارد به ۱3 هزار میلیارد تومان رســیده 

اســت. همچنین، مانده تســهیلات بانک توســعه 
صادرات از 36 هزار میلیارد به 6۰ هزار میلیارد تومان 
رسیده که رشد 64 درصدی داشته است. دارایی های 
بانــک نیز از رقم 5۱ هزار میلیارد تومان به ۹۱ هزار 
میلیارد تومان در ســال گذشته رســید که رشد ۸۰ 

درصدی داشته است . 
مدیــر عامل بانک توســعه صادرات بــا بیان اینکه 
سپرده های بانک در سال گذشته به 3۷ هزار میلیارد 
تومان رســیده اســت، ادامه داد: در ســال گذشته 
سیاست اعطای تسهیلات به شرکت های کوچک و 
متوســط صادراتی را مد نظر قــرار دادیم که در آن 
زمان تســهیلات اعطایی بانک بــه آن ها به ۱6۸5 

میلیارد تومان رسید. 
وی درباره تسهیلات پرداختی به شرکت های دانش 
بنیان گفت: در ســال گذشــته معادل 2۱۱ میلیارد 
تومان تســهیلات با نرخ ۱2 درصد به این شرکت ها 

پرداخت شده که نسبت به سال ۱3۹۸ به میزان ۱4 
درصد رشد داشته است. ضمانت نامه های ریالی نیز 
با رشــد ۱6 درصدی از 2۸5 میلیارد در سال ۱3۹۸ 
به 33۰ میلیارد تومان  در سال گذشته رسیده است. 
صالح آبادی ضمن اعلام حجــم دو میلیارد و ۷۸۹ 
میلیونی خدمات ارزی بانک توســعه صادرات، گفت: 
هم بانک و هم صرافــی آن هیچ محدودیتی برای 
ارائه خدمــات ارزی ندارنــد و ارز صادرکنندگان به 
هر نقطه ای از داخل و خارج کشــور منتقل می شود. 
در زمینه اســکناس ارزی نیــز، صادرکنندگانی که 
می خواهند صادرات خود را به صورت اسکناس وارد 
کنند، بدون محدودیتی از آن ها خریداری می شود  و 
رفع تعهدات ارزی آن هــا صورت می گیرد و به نرخ 
روز اســکناس آن به حســاب صادرکننده واریز می 
شود که این موضوع برای واردکنندگان نیز به همین 

صورت است.

مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران با بیان اینکه در 
سال گذشته تعدادی از پروژه های بانک به اتمام رسید، 
افزود: فاز اول شرکت پتروشیمی بوشهر با 4۰۰ میلیون 
دلار صادرات تمام شــد و وارد مدار تولید شــد که فاز 
دوم آن نیز در حال اجراست و در صورت تکمیل نهایی 
معــادل یک میلیارد دلار به صادرات اضافه می شــود. 
پــروژه فولاد جهان آرای اروند ســه تا چهار ماه آینده 
به بهره برداری می رســد و با به بهره برداری رسیدن 
پروژه شرکت پتروشیمی گچساران با تامین مالی بانک 
توســعه صادرات ایران، یک میلیون تن ظرفیت تولید 

اتیلن اضافه می شود.
وی ادامه داد: دیگر پروژه ای که بانک توسعه صادرات 

ایــران تامین مالــی آن را برعهــده دارد، انتقال برق 
از ارمنســتان به ایران اســت که با ایــن انتقال ۷۰۰ 
مگابایت به ظرفیت تولید برق کشور اضافه می شود. در 
ســال های اخیر وضعیت نقدینگی ارزی و ریالی بانک 
مطلوب اســت و این بانک همواره سپرده گذار در بازار 

بین بانکی است و اضافه برداشتی نیز نداشته است.
انتظارات از دولت رئیسی 

صالح آبادی با بیان اینکه بانک توسعه صادرات اموال 
مازاد و شــعبه مازاد ندارد،  گفت: دولت جدید باید در 
راستای کنترل اضافه برداشت ها و سلامت نظام بانکی 
گام بردارد و از آن انتظار می رود که سیاست های مالی 
را به سمت استقلال از سیاست های پولی ببرد تا کنترل 

تورم به سرانجام برسد.
وی اعلام کرد که بانک توسعه صادرات معادل 2۰۰۰ 
میلیارد تومان افزایش ســرمایه داشته است و در حال 

حاضر، حجم معوقات آن به ۹.3 درصد رسیده است.
مدیر عامل بانک توســعه صادرات در پاسخ به سوال 
ایسنا مبنی براینکه کارشناسان معتقدند که کاهش نرخ 
بهره بین بانکی، ســودهای بانکی را کاهش می دهد، 
توضیــح داد: در صورتی کاهش نرخ بهره در بازار بین 
بانکی می تواند منجر به کاهش ســودهای بانکی شود 
که این کاهش پایدار و ادامه دار باشد. به عبارت دیگر، 
کاهش بلند مدت نرخ بهره بین بانکی، منجر به کاهش 

سود بانکی می شود.

به گفته وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، از نظر جمعیتی 
۹۸.5 روستاییان و ۱۰۰ درصد شهروندان ایرانی به اینترنت 
متصل هســتند.به گزارش اتفاقیه و به نقل از  ایســنا، بر 
اساس اعلام سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، 
تعداد روستاهای دارای ارتباط )هر نوع از ارتباط( در کشور 
امروز به 52 هزار روســتا رســیده و تعداد اشــتراک های 
روستایی از 3 میلیون اشتراک گذشته است. 44 هزار روستا 
و ۸2 هزار کیلومتر جاده اکنون تحت پوشــش همراه اول 
و ۱۸ هزار روســتا و 64 هزار کیلومتر جاده تحت پوشش 

ایرانسل هستند.  همچنین تعداد مشترکان اینترنت پهن باند 
طبق آخرین آمار منتشرشــده در سازمان تنظیم مقررات و 
ارتباطات رادیویی تا پایان ســه ماهه پایانی سال ۱3۹۹، 
به ۸۹ میلیون و 345 هزار و 4۷۸ رســیده که شــامل ۸4 
میلیون و ۱۹6 هزار و ۸2۸ مشترک اینترنت پهن باند سیار 
و 5 میلیون و ۱4۸ هزار و 65۰ مشــترک اینترنت پهن باند 
ثابت می شــود. مطابــق این آمار، ضریب نفــوذ اینترنت 
پهن باند تا پایان سه ماهه چهارم سال ۱3۹۹، به ۱۰6.35 
درصد رسیده که ۱۰۰.22 درصد آن مربوط به ضریب نفوذ 

اینترنت پهن باند سیار و 6.۱3 درصد مربوط به ضریب نفوذ 
اینترنت پهن باند ثابت است. در این راستا محمدجواد آذری 
جهرمی -وزیر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات- در توئیتر 
نوشــت: از نظر جمعیتی ۹۸.5 روســتاییان و ۱۰۰ درصد 
شــهروندان ایرانی به اینترنت متصل هستند.  مقایسه دو 
تصویر، عملکرد این دولت در اتصال روســتاها را نشــان 
می دهد. نمایش جزئیات اطلاعات روســتا به روستا را هم 
در ســامانه diiar.ir منتشر کردیم تا ارزیابی دقیق عملکرد 

میسر باشد.

مدیرعامل شــرکت تولیــد، انتقال و توزیــع نیروی 
برق ایران گفــت: دقایقی پیش بــا همراهی مردمی 

صرفه جویی 4۰۰ مگاواتی در شبکه برق اتفاق افتاد.
به گــزارش اتفاقیه و به نقل از  ایرنا، »محمدحســن 
متولی زاده« روز یکشــنبه در جمع خبرنگاران افزود: 
ایــن میزان صرفه جویی کــه در نتیجه همراهی مردم 
بــا صنعت برق رخ داد معادل مصرف چندین اســتان 

کشور است.
وی ادامه داد: برق به معنای واقعی کالایی است که به 
محض تولید مصرف می شــود بنابراین نقش مردم در 

مدیریت مصرف  بسیار اثرگذار است.
مدیرعامل توانیر خاطرنشــان کــرد: در چند روز اخیر 
در نتیجه همکاری خوب مردم وصنایع بزرگ شــاهد 

کاهش محدودیت ها و خاموشی ها بودیم.
متولی زاده گفت: در نتیجه این همکاری در ســه روز 
اخیر خاموشــی برنامه ریزی شده اتفاق نیفتاد و اوج بار 
امروز نیز حدود 63 هزار مگاوات اســت که نسبت به 

یکشنبه گذشته کاهش 3 هزارمگاواتی یافته است.
وی به حادثه ای برای یکی از پســت های برق شــرق 
تهــران و در تهرانپــارس رخ داد اشــاره کرد و گفت: 

همکاران صنعت برق در تلاشــند این مشکل برطرف 
شــود.مدیرعامل توانیر افزود: امید اســت این مسئله 
امشب برطرف و دیگر خاموشی در این منطقه نداشته 
باشــیم.متولی زاده ادامه داد: چند روز آینده و نیز هفته 
آتی روزهای گرمی در پیش رو اســت بنابراین انتظار 
می رود باهمکاری خوب مــردم و صنایع بزرگ بتوان 

این روزها را بدون مشکل پشت سرنهاد.
وی گفت: مردم با بکار بســتن راه کارهای بسیار ساده 
می توانند به صنعت برق کمک کند بســیار موثرخواهد 

بود.

کارشــناس حوزه انرژی با اشــاره بــه ارکان اقتصاد 
در صنعــت گاز گفــت: نکته مهم این اســت که آیا 
توانسته ایم رونق دیپلماسی اقتصادی را با صادرات گاز 
به کشورهای همســایه به عنوان جامعه هدف ایجاد 

کنیم.
علی حتمــی در گفت و گو با ایرنا بــا بیان اینکه در 
حوزه »اقتصاد کلان« چند پرسش مهم مطرح است، 
افــزود:در حوزه صنعت گاز بایــد تغییراتی بنیادی در 
اقتصــاد کلان )خارجــی (، اقتصاد خرد )شــبکه گاز 
رسانی( و اقتصاد منابع انسانی )مدیریت دانش پنهان 
( ایجاد کرد تا زمینه های شکوفایی بیش از پیش این 

صنعت فراهم شود.
وی ادامــه داد:آیا با وجود حضور ایران در جایگاه دوم 
دارنده ذخایره گازی، صادرات و اســتفاده از این ذخایر 

نیز همانند جایگاه دوم در جهان اســت؟ آیا دیپلماسی 
سیاســی و اقتصاد خلاق به عنوان پیشــانی اقتصاد 
فرهنگی و تبادل انتقال تکنولوژی از طریق ســوخت 
صلح با جامعه هدف )کشــور های همسایه(به نتیجه 

رسیده است؟
این کارشــناس حــوزه انرژی در ادامه بــا نگاهی به 
»اقتصــاد خرد« در صنعت گاز تاکید کرد: بیش از ۹5 
درصد جمعیت کشور تحت شبکه گاز رسانی مستقیم 
قــرار گرفته اند که این رقــم در جهان رقم بی نظیری 
است.به گفته حتمی، به مقوله »اقتصاد منابع انسانی« 
نیــز با بهره گیری از مدیریت دانش، باید نگاهی ویژه 
داشت.کارشــناس حوزه انرژی با بیان اینکه مدیریت 
دانش یعنی ایجاد نوعــی ارزش از دارایی های پنهان 
سازمان، ادامه داد: زمانی به این هدف دست می یابیم 

که برای افراد ارزش قائل شویم و توانایی های آنها را 
برای تولید و جمع آوری و مبادله دانش افزایش دهیم.

حتمی تصریح کرد: هر بازنشســته با ازبین رفتن چند 
میلیارد ریال هزینه و زمان نفر برابری می کند.

وی اظهار کرد: کم رنگ شــدن روانشناسی انسانی، 
کرامت، احترام و عدم مساوات بین نیروهای رسمی و 
غیر رسمی در سازمان از جمله چالش های حوزه منابع 

انسانی به شمار می آید.
کارشــناس انرژی ادامه داد: عدم دیپلماسی و ارتباط 
موثر با کشور های همسایه و از بین رفتن بازار هدف 
و عدم بالانس گازی در شــبکه گازرســانی در فصل 
ســرما وافق های آینده کشور نیز از جمله چالش های 
»اقتصاد کلان« و »اقتصاد خرد« در صنعت گاز بوده 
که برای عبور از این چالش ها راهکارهایی وجود دارد.

با توجه به بخش نامه بانک مرکزی، دارندگان ســهام 
عدالت و همه سرپرســتان خانوار کــه حداقل یکی از 
یارانه هــای نقدی یا معیشــتی را دریافــت می کنند، 
می توانند تا ســقف هفت میلیون تومان کارت رفاهی 
دریافــت کنند.به گزارش اتفاقیه و به نقل از  ایســنا، 
حدود دو هفته قبل، بانک مرکزی شــیوه نامه صدور 
کارت رفاهــی را بــه پنج بانک ملــت، ملی، تجارت، 

صــادرات و رفاه کارگران ابلاغ کرده اســت که طبق 
آن هر یک از این بانک ها باید تا سقف 2۰۰هزار فقره 
کارت رفاهی صادر کنند.بر این اساس، همه اشخاص 
حقیقی از جمله دارندگان سهام عدالت که تاکنون هیچ 
میزان از ســهام خود را نفروخته اند و همه سرپرستان 
خانوار که حداقل یکی از یارانه های نقدی یا معیشتی را 
دریافت می کنند، می توانند تا سقف هفت میلیون تومان 

کارت رفاهی دریافــت کنند.درواقع درصد ارزش روز 
ســهام عدالت ) بر اساس اعلام شرکت سپرده گذاری 
مرکزی و تســویه وجوه( و حساب های یارانه نقدی و 
معیشتی طبق اعلام سازمان هدفمندسازی یارانه ها و 
با در نظر گرفتن کســورات مربوط به اقساط وام های 
پرداخت شده قبلی، می تواند به عنوان وثیقه های  قابل 

قبول از مشتری مورد پذیرش قرار گیرد. 

شرایط برخورداری کارفرمایان از بخشودگی جرائم بیمه ای  سفیر ایران در روسیه:

 اتحادیه اوراسیا اتحادیه ای مهم و آینده دار برای سرمایه گذاری است

شرط کاهش سودهای بانکی

آخرین اخبار از انتقال برق ارمنستان به ایران 

اتصال حدود ۱۰۰ درصدی به اینترنت در ایران

مدیرعامل توانیر اعلام کرد:
تحقق صرفه جویی ۴۰۰ مگاواتی در مصرف برق

رونق دیپلماسی اقتصادی با صادرات گاز به کشورها

سهام عدالت گرو بگذارید، وام ۷ میلیونی بگیرید

سخنگوی صنعت برق اعلام کرد:

واردات برق 
از ۳ کشور همسایه

ســخنگوی صنعت برق با بیــان اینکه 
از ترکمنســتان، جمهــوری آذربایجان 
و ارمنســتان برق وارد می شــود، گفت: 
صــادرات برق بــه غیر از حــدود 5۰ 
مگاواتی که به افغانستان انجام می شود، 

قطع است.
یکشنبه  روز  مشــهدی  رجبی  مصطفی 
در صفحه اینســتاگرام خود نوشت: برق 
ناچیزی هم که به افغانســتان صادر می 
شود، براســاس ضرورتی است که وجود 

دارد.
وی ادامه داد: در عین حال برق از ســه 
آذربایجان  جمهوری  ترکمنستان،  کشور 
و ارمنســتان به میــزان حداقل 4۰۰ تا 

حداکثر 65۰ مگاوات وارد می شود.
سخنگوی صنعت برق با اشاره به شرایط 

آب و هوایــی حاکم بر جهان گفت: این 
کشورها هم شــرایط آب و هوایی دارند 
که برق بیشــتری نمی توانند در اختیار 

ما قرار دهند.
رجبی مشــهدی خاطرنشان کرد: علاوه 
بر آن، شبکه های انتقال نیز بیش از این 

مقدار را نمی توانند انتقال دهند.
وی بهتریــن روش را رعایــت مدیریت 
مصرف دانســت و افزود: کاهش ساعت 
کار اداری و نیز تعطیل شدن پنجشنبه ها 

کمک بزرگی به صنعت برق کرد.
داد:  ادامــه  بــرق  ســخنگوی صنعت 
فروشندگان لوستر بیشترین مصرف برق 
را دارند که باید با خاموش کردن لامپ 

های اضافه مدیریت کنند.
رجبی مشــهدی روشن ماندن تابلوهای 

تبلیغاتــی و چراغ نماهای ســاختمان را 
از دیگر عمده مصــرف برق اعلام کرد 
و گفت: باید در ســاعت اوج مصرف این 

روشنایی ها خاموش شوند.
وی گفت: گرچه مشــترکان پر مصرف 
6 درصد کمتر شــده اند اما آن تعدادی 
که باقی مانده اند ۱4 برابر کم مصرف ها 

مصرف می کنند.
ســخنگوی صنعت برق افــزود: به این 
مشــترکان تذکر داده شده و تعرفه های 
بالاتر هم وضع شــده اما این رقم تعرفه 
به دلیل تمکن بالای مالی، آنها را مجاب 

برای صرفه جویی نمی کند.
به گزارش ایرنا،  در روزهای گذشــته به 
دنبال گرمای هــوا و بالا رفتن مصرف 
مشترکان برق، خاموشی هایی در کشور 

بدون اعلام قبلی رخ داده است.
معــاون هماهنگی توزیــع توانیر درباره 
اســت:  بــرق گفته  وضعیــت مصرف 
پیش بینی هــا بــرای روزهای دوشــنبه 
و سه شــنبه بــه ویژه چهارشــنبه هفته 
جاری)2۱ تا 23 تیر( حاکی از رســیدن 
مصرف برق به 66 هزار و 5۰۰ مگاوات 

به دلیل افزایش دمای هواست.
 غلامعلی رخشــانی مهر بــا بیان اینکه 
تعطیلی آخــر هفتــه و تعدیل مصرف 
مشترکان شــرایط بهتری را برای توزیع 
برق ایجــاد کرده اســت، تصریح کرد: 
هفته آینده با گرم تر شدن هوای کشور 
مصرف برق افزایش می یابد که در این 
صورت بار دیگر شاهد خاموشی خواهیم 

بود.

رخشانی مهر تاکید کرد: برای جلوگیری 
از تکرار خاموشــی ها راهکارهای ساده 
ای وجود دارد بــه عنوان مثال اگر همه 

مشــترکان تنها یک لامــپ را خاموش 
کنند مــی توان برق یک اســتان را به 

سهولت تامین کرد.

وی بــا بیان اینکه 25 هــزار مگاوات از 
برق مصرفی مربوط به وسایل سرمایشی 
اســت، خاطرنشــان کرد: تنها با تنظیم 

و   25 دمــای  روی  گازی  کولرهــای 
کولرهای آبــی روی دور کند می توانیم 

خاموشی نداشته باشیم
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زهره الهیان: ویروس ولنگاری در غرب بیشتر از کرونا آدم می کشد!
بایــد به دختران، جوانان و نوجوانان مــان این امر را یاداوری کنیم که آنچه که در 
غرب امروز حتی بدتر از ویروس کرونا آسیب ساز شده ویروس ولنگاری و ویروس 
بی بندوباری است. چیزی که امروزه پایه های تمدن غربی را به لرزه دراورده است. 
باید مواظب باشــیم که خودمان و دختران مان را با دادن بینش، تحلیل از وضعیت 
موجود و تاکید بر نقش دختران و جوانان مان در ســاخت آینده ایران اسلامی آنها 

در برابر این ویروس واکسینه کنیم.

مردم بعد از دیدن طالبان به جان اصولگراها دعا می کنند!
عباس عبدی، فعال سیاســی اصلاح طلب در توییتی نوشت: مردم ما رفتار طالبان 
را ببینند بعد بگویند خدا پدر اصولگرایان ایرانی را بیامرزد و به وجود آنها دعا کنند 

که این اندازه خشن و بسته و عقب مانده نیستند.

موساد رقیب اطلاعاتی و امنیتی جمهوری اسلامی ایران است
حشــمت الله فلاحت پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
دهم با بیان اینکه »موســاد رقیب اطلاعاتی و امنیتی جمهوری اســلامی ایران 
است« ادامه داد: کلیت اقدامات امنیتی علیه ایران از طریق موساد صورت می گیرد 
لذا این مســاله در کشــور وجود دارد و فکر جدی ای هم برای آن نشده است. او 
اضافه کرد: این دوگانگی در حوزه اطلاعاتی به صورت روشن ضد منافع جمهوری 
اســلامی ایران بوده و بخش عمده ای از توان اطلاعاتی و امنیتی کشــور به جای 
اینکه صرف مقابله با تهدیدات خارجی شــود صرف چالش »پرونده سازی« داخلی 
می شود. فلاحت پیشــه در این باره توضیح داد: جریان های سیاسی مختلف برای 
حذف یکدیگر از یکسری گزارش ها و پرونده سازی های امنیتی استفاده می کنند و 
بخش اعظم نیرو و انرژی در حالی صرف امور داخلی می شود که دشمنان خارجی 

ما فعال و جان دانشمندان ما در خطر است.

سیدهادی خامنه ای: مقدار موی یک دختر خانم مهم تر است یا گرسنگی و تا 
کمر دولا شدن او در سطل زباله؟

ســید هادی خامنه ای: آنچه باید در این دولت پیگیری شــود، بهبود زندگی مردم 
متناسب با  شــأن انقلاب اسلامی اســت. اینکه مردم یک زندگی شرافتمندانه و 
همراه با عدالت داشــته باشند. این همان چیزی اســت که اصلاحات می خواهد. 
اینکه حقوق معیشــتی، اجتماعی و سیاســی مردم تأمین شــود و عدالت در همه 
جنبه ها برقرار باشــد. این خواسته پیش شــرط هایی دارد؛ اینکه جلوی بی قانونی، 
اختلاس، رانــت و دزدی را بگیریم. جلوی مقررات فریبنــده ای که به یک مدیر 
اجــازه می دهد براحتی قانون را دور بزند، بگیریم، اینکه شفاف ســازی کنیم. همه 
اینها پیش شــرط های تأمین زندگی خوب برای مردم است. حضرت امیرالمؤمنین 
علــی)ع( یکی از افتخاراتی که در خطبه هایش مطرح کرده، این اســت که وضع 
مردم را بهبود بخشــید. کسانی که خواســتار حکومت اسلامی هستند، باید بدانند 
که اســلامی کردن یعنــی همین. یعنی خیر دنیا و آخرت مــردم را فراهم کردن. 
انســان های خردمند جامعه درجه بندی مسائل را تشخیص می دهند که در مسائل 
فرهنگی آیا مقدار موی یک دختر خانم مهم تر اســت یا گرســنگی و تا کمر دولا 
شــدن او در سطل زباله. تشخیص این مســائل و راهکار داشتن برای آنها در یک 
دولت با به کار گرفتن افراد خردمند، قابل تحقق اســت و ما امیدواریم این دولت 

بتوانــد از عهده تحقق وعده ها برآید. در این صورت وظیفه همه ما این اســت که 
از این دولــت حمایت کنیم. ما امیدواریم این کار محقق شــود؛ چون هدف ما از 
اصلاحات چیزی نیســت جز بهبود زندگی مردم، ســاماندهی معیشت شان، رفع 
تبعیض، امنیت داخلی و مناطق مرزی، وجود اعتماد متقابل میان مردم و مسئولان 

و تأمین آزادی های سیاسی و عقیدتی به عنوان مصادیق عدالت.

اصلاح طلبان به وضعیت بی تدبیری دچار شدند
غلامرضا مصباحی مقدم، عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام در رابطه با ارتباط 
و تماس از ســوی رئیس جمهور منتخب با برخــی از افراد معتدل و اصلاح طلب و 
درخواســت ارائه پیشــنهاد از آنها، گفت: همانطور که آقای رئیسی مطرح کردند، 
رئیس جمهوری که انتخاب می شــود، رئیس جمهور کل ملت ایران اســت و از این 
جهت باید باب را برای رابطه و گفتگو باز کرد و این اقدام باید به گونه ای باشد که 
همه به رئیس جمهور احساس تعلق کنند. وی افزود: این رفتار کاملًا مثبت، مناسب 
و شایسته اســت و موجب همبستگی ملی و کاهش شــکاف و انشقاق در جامعه 
می شــود، از طرف دیگر، این اقدام به وحدت ملی کمک می کند و در نهایت مثبت 
ارزیابی می شــود. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه تجربه نشان 
می دهد اصلاح طلبان راه حل روشنی برای مدیریت کشور خصوصاً در شرایط حاضر 
ندارند، گفت: اصلاح طلبان حتی برای ورودشان در عرصه انتخابات نیز، به وضعیت 
بی تدبیری دچار شدند. مصباحی مقدم تصریح کرد: اخیراً دیدم در یکی از روزنامه ها 
پیشــنهاد شده بود که اصلاح طلبان به تدوین یک مانیفست اقدام و مواضع خود را 
در آن بیــان کنند و اصلاح طلبی را توضیح دهند و بگویند قصد دارند چه چیزهایی 
را اصلاح و خود را از گروه های برانداز جدا کنند تا مشخص باشد چه مواضعی دارند 
که به نفع مصالح ملی است، اگر چنین اتفاقی بیافتد کمک می کند که هواداران آنها 
از ابهام خارج شوند و برانداز و اصلاح طلب تفکیک شوند که این کار خوبی است.

عذرخواهی حریرچی بابت تاخیر در واکسیناسیون کرونا
معــاون کل وزارت بهداشــت ضمــن عذرخواهی بابــت تاخیر در انجــام فرایند 
واکسیناســیون کرونا در عین حــال بر رعایت پروتکل های بهداشــتی تا حصول 
ایمنی جمعی تاکید کرد. دکتر ایرج حریرچی، گفت: ما مشــکلات مردم، کســبه، 
کارگران، کشــاورزان، افراد بیکار شــده و... را می دانیم و درک می کنیم و هم درد 
و عذرخواه مردم هســتیم که هنوز نتوانســتیم واکسیناسیون کامل را انجام دهیم. 
وی افــزود: متواضعانه از مــردم می خوهیم تا چندین هفته و چنــد ماه آینده که 
پوشش واکسیناسیون در کشور بسیار سریع رشد کند و ما به ایمنی جمعی ناشی از 
واکسیناسیون برســیم، صبوری کرده و رعایت دستورالعمل های بهداشتی را انجام 

دهند.

علوم پزشکی زاهدان فوت شهروند زاهدانی بعد از دریافت واکسن برکت را 
تکذیب کرد

روابط عمومی دانشــگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی زاهدان: ساعاتی 
پیش توییتی منتشــر شد که مدعی اســت یک از هموطنان بلوچ بنام محمد نور 
اربابی ۷۱ ساله در روز ۱6 تیرماه واکسن کووبرکت را دریافت و پس از 24 ساعت 
از تزریق واکســن در روز ۱۷ تیر فوت کرده است. برای اثبات دروغ بودن این خبر 
کافیســت بدانیم در تاریخ ۱6 تیر هنوز تزریق واکســن کوو برکت در سیستان و 

بلوچســتان شروع نشــده بود و تزریق این واکسن در روز ۱۷ تیر، بصورت نمادین 
برای استاندار سیستان و بلوچستان معاون دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری 
در این اســتان و چند تن از خانواده محترم شــهدا شروع شــد و طبیعتا فوت این 
هموطن عزیزمان ارتباطی با واکسن کووبرکت نداشته است. اطلاعات افرادی که 
تاکنون واکسن دریافت کرده اند نیز کاملا موجود و محفوظ است و با وجود تزریق 
بیش از چهار هزار دز از این واکسن در شهر زاهدان، نه تنها موردی از فوت اتفاق 
نیافتاده بلکه حتی عارضه جدی نیز گزارش نشــده است. با شروع گسترده تزریق 
واکســن ایرانی به افراد بالای 5۰ سال در سیستان و بلوچستان و استقبال گسترده 
و دلگرم کننده هموطنان انتظار داشتیم تا تحرکات رسانه ای اپوزیسیون خارج نشین 
برای محروم کردن مردم عزیزمان از این فرصت ارزشمند شروع شود، امّا نه اینقدر 

با عجله و ناشیانه.

حمله تند حسین شریعتمداری به منتقد حامیان آیت الله مصباح: مرتکب گناه 
بسیار بزرگی شده اید

چندی پیش حســین قدیانی از نویسندگان ســابق روزنامه کیهان در یادداشتی به 
نقــد برخی مواضع مرحوم آیت الله مصباح یزدی و حامیانش پرداخت. چندی پیش 
حســین قدیانی از نویســندگان ســابق روزنامه کیهان در یادداشتی به نقد برخی 
مواضع مرحوم آیت الله مصباح یزدی و حامیانش پرداخت. شــریعتمداری نوشته: 
شــما چگونه به خودتان اجازه می دهید اذعان و تاکید صدها عالم دین شــناس و 
فرهیخته را که جایگاه برجسته علمی و انقلابی حضرت ایشان را ستوده اند، نادیده 
بگیرید و نظر خودتان را که می دانید به لحاظ علمی و اسلام شناسی با آنان حتی 
قابل مقایسه هم نیست از نظر آنها برتر بدانید؟!حسین آقائی که برایم عزیز بوده ای 
و انشاءالله با جبران گناه بزرگی که مرتکب شد ه ای همچنان عزیز باشی، جنابعالی 
در نوشــته های خود، بی وقفه به پدر بزرگوار و شهیدتان که مانند سایر شهدا حق 
بزرگی بر گردن همه ما دارند اســتناد کرده و می کنید ولی باید به این نکته بدیهی 
نیز توجه داشــته باشید که مکتب شهدا و از جمله پدر بزرگوار شما، معیار و ملاک 
های شناخته شده ای دارد و شما فقط هنگامی می توانید و باید به آن عزیز شهید 
و اینکه فرزند ایشــان هستید استناد و افتخار کنید که در راه و مسیر آن عزیز گام 
بردارید و در غیر این صورت فقط فرزند جســمانی آن شــهید بزرگوار هستید و نه 

فرزند روحانی و ایدئولوژیک ایشان!

محسن هاشمی: خسارت تاخیر در واکسیناسیون، از هزینه تامین واکسن 
بیشتر است

رییس شــورای شهر تهران با تاکید بر وجود برخی مشکلات در پروژه های تامین 
واکســن تولید داخل همچون تحریم ها تاکید کرد: رسانه ها نباید دو قطبی تامین 
واکســن از داخل و خارج کشــور ایجاد کنند. هاشمی ادامه داد: لازم است در کنار 
پروژه داخلی نســبت به تامین واکسن از کشورهای خارجی هم اقدام شود؛ چرا که 
برخی کشورهای همسایه به مرز 5۰ درصد واکسیناسیون رسیده اند و ما هنوز کمتر 
از 5 درصد دنبال می کنیم و این می تواند خسارت های روانی و اقتصادی و انسانی 
ایجاد کند که به مراتب فراتر از هزینه های تامین واکسن از خارج کشور است. وی 
تاکید کرد: باید استراتژی ملی در ستاد ملی کرونا در نظر گرفته شود و پروژه تامین 
واکســن به تاخیر نیافتد و در کنار این از رســانه ها نیز انتظار است به این موضوع 
نگاه سیاســی نکنند و حمایت در فضای کارشناسی مطرح کنند که ایجاد دو قطبی 

بین تامین واکســن از خارج و داخل ایجاد نشود و به این صورت سلامت عمومی 
تحت الشعاع نگاه و مسائل سیاسی نشود.

تلاش های وزارت بهداشت در مهار کرونا ستودنی است
نماینده مردم زاهدان در مجلس شــورای اســلامی با اشاره به تأثیرگذاری حضور 
میدانی مســئولین در رفع مشــکلات مردم گفت: تلاش های وزارت بهداشت در 
مدیریت کرونا ارزشمند بوده و لمس مشکلات مردم از نزدیک توانسته رضایتمندی 

خوبی در بین عموم جامعه کسب نماید.
به گزارش تابناک به نقل از ایرنا از وبدا، دکتر حســینعلی شــهریاری روز یکشنبه 
در گفت وگویی، با اشــاره به تاثیر سفر های اســتانی در جهت رضایتمندی مردم و 
سفر وزیر بهداشت به این اســتان، گفت: زمانی که به صورت میدانی در استان ها 
و شهرســتان ها حضور می یابیم و از نزدیک با بیماران، کادر بهداشــت و درمان و 
مسئولان شهرستانی و اســتانی ارتباط برقرار می کنیم بهتر می توانیم مشکلات را 

لمس و پیگیری کنیم.
وی ادامه داد: خوشــبختانه در چند سفر اخیری که به همراه معاونان وزیر بهداشت 
به سیستان و بلوچستان داشته ایم بسیاری از مسائل و مشکلات به صورت میدانی 
حل و این اقدام باعث ایجاد امیدواری و دلگرمی در میان مردم شد، زیرا مسئولان 

را در کنار خود دیدند.
نماینده مردم زاهدان در مجلس شــورای اسلامی با اشــاره به این که مشکلات 
در اســتان ها و شهرســتان هایی مانند سیستان و بلوچســتان که با عقب ماندگی 
تاریخی روبرو اســت کم نیست، تصریح کرد: برخی استان ها و شهرستان ها از نظر 
زیر ساخت ها به متوسط کشوری نرســیده و یا اینکه تلاش ها برای بهبود شرایط 
آن ها به سرانجام نرسیده است بنابراین افزایش مشکلات در استان و شهرستان ها 
دلســردی مردم را در پی داشته اســت.وی با بیان اینکه وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشــکی در بحث کرونا تلاش های ارزنده ای داشــته است، اما در بحث 
واکسیناســیون به دلیل کمبود واکســن موفق نبوده ایم، گفت: با وجود تلاش های 
وزارت بهداشت در بحث واکسیناسیون عمومی به دلیل کمبود واکسن نتوانسته ایم 
به خوبی عمل کنیم و شــرکت های تولید واکســن در داخل و خارج از کشــور به 
وعده های خود عمل نکرده اند بنابراین نتوانســتیم رضایتمندی نســبی را در بین 
عموم جامعه کســب کنیم و به همین دلیل تعداد زیــادی از ایرانیان برای تزریق 
واکسن، راهی کشور ارمنستان شده اند.این نماینده مردم در مجلس یازدهم یادآور 
شــد: شرکت های داخلی تولید واکســن کرونا باید به وعده های خود عمل کنند و 
تولیدات خود را در اختیار وزارت بهداشــت قرار دهند تا بتوان واکسینه کردن مردم 
را به نحو احســن به منصه ظهور برسانیم و رضایت عمومی را ایجاد کنیم؛ در این 
رابطه ضروری است تا واکسن خارجی وارد کشور نشده و همچنین واکسن داخلی 
تولید نشده اطلاعاتی از آن به مردم ارائه نشود.وی در مورد مدیریت دانشگاه علوم 
پزشکی سیستان و بلوچســتان در مدیریت کرونا ادامه داد: دانشگاه علوم پزشکی 
اســتان در ابتدا با کمبود پرسنل و تجهیزات روبرو بود که خوشبختانه این کمبود ها 
به تدریج برطرف شــد و با توجه به اینکه اولین تجربه پیک بالا در این استان بود 
در ابتدا از نظر درمانی نتوانستند مدیریت خوبی داشته باشند و به همین دلیل وزارت 
بهداشــت کمیته واکنش سریع را به همراه یک نماینده برای رصد دائم مشکلات 

به استان اعزام کرد.
منبع: تابناک

میز خبر

عکس روز

مزارع آفتابگردان در خراسان شمالی 
خراسان شــمالی با تولید سالانه بیش از ۷۰ هزار 
تن انواع دانه هــای روغنی آفتابگــردان یکی از 
قطب های تولید این محصول کشاورزی در کشور 
است و شهرســتان مانه و سملقان بیشترین تولید 

آفتابگردان این استان را دارد.
برداشــت این محصول از مزارع خراسان شمالی 
همه ســاله از اواسط شهریورماه آغاز می شود و تا 

اوایل مهرماه ادامه دارد. 
منبع:خبرگزاری تسنیم


